Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Спиридоновобудская основная общеобразовательная школа

Россия 243610 Брянская обл, Злынковский р-н,

с.Спиридонова Буда, ул.Коммунистическая, д.8

ИНН 3213002375  КПП 324101001  БИК 011501101

Расчетный счет: 03234643156230002700

ГРКЦ ГУ Банка России по Брянской области г.Брянска

                                            Приказ

От  2 октября    2024 года       №22

О назначении ответственного лица за

за получение, хранение, выдачу и учёт бланков документов

государственного образца об уровне образования

На основании Приказа Минобрнауки РФ  №546 от 05.10.2020 г. «Об

утверждении порядка заполнения, учёта и выдачи аттестатов об основном общем и

среднем  общем образовании и их дубликатов » с изменениями от 02.02.2024г, от

07.03.24, с целью организованного, своевременного и качественного получения,

хранения, выдачу и учет бланков документов государственного образца об уровне

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Ответственной за получение, хранение, выдачу и учёт бланков документов

государственного образца  основного общего  образования  оставляю за собой.

                         Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Спиридоновобудская основная общеобразовательная школа

Россия 243610 Брянская обл, Злынковский р-н,

с.Спиридонова Буда, ул.Коммунистическая, д.8

ИНН 3213002375  КПП 324101001  БИК 011501101

Расчетный счет: 03234643156230002700

ГРКЦ ГУ Банка России по Брянской области г.Брянска

                                          Выписка из   приказа

От  2 октября  2024  года                                             №22/1

  О   назначении ответственных

за формирование электронных

баз данных в 2024-2025 уч.году.

      В целях упорядоченного, своевременного оформления документации по ГИА,

в связи с необходимостью формирования электронных баз данных в  2024-

2025уч.г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за формирование электронной базы данных

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Кулажко А.Л. и

учителя информатики Руденок В.В..

                          Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Спиридоновобудская основная общеобразовательная школа

Россия 243610 Брянская обл, Злынковский р-н,

с.Спиридонова Буда, ул.Коммунистическая, д.8

ИНН 3213002375  КПП 324101001  БИК 011501101

Расчетный счет: 03234643156230002700

ГРКЦ ГУ Банка России по Брянской области г.Брянска

                                                               Приказ

От  2 октября   2024 г.                                             № 22/2

О персональной ответственности

педагогов  по подготовке обучающихся

9  класса  к государственной

итоговой  аттестации

в  2024-2025 учебном году

          В соответствии с  Федеральным Законом «Об образовании в Российской

Федерации», в целях организованной подготовки обучающихся 9  класса к сдаче

государственной  итоговой  аттестации в 2025году, качественного освоения

государственных образовательных стандартов

        Приказываю:

1. Учителям- предметникам:

Кулажко А.Л., Сныцаревой И.А., Грищенко Н.В., Руденок В.А., Тимошенко С.Г.

обеспечить освоение обучающимися 9  класса образовательных  программ по

предметам через урочную и внеурочную деятельность.

2. Предупредить о персональной ответственности за качество освоения

обучающимися 9  класса  образовательных  программ следующих педагогов:

Сныцареву И.А.- учителя  русского языка и литературы

Кулажко А.Л.- учителя  математики

Грищенко Н.В.- учителя обществознания

Руденок В.А.- учителя физики

Тимошенко С.Г.-учителя биологии, географии

3. Заместителю директора по УВР Кулажко А.Л. в течение года вести строгий

контроль за работой педагогов в рамках урочной и внеурочной деятельности по

подготовке обучающихся 9   класса к государственной  итоговой  аттестации.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

                          Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Спиридоновобудская основная общеобразовательная школа

Россия 243610 Брянская обл, Злынковский р-н,

с.Спиридонова Буда, ул.Коммунистическая, д.8

ИНН 3213002375  КПП 324101001  БИК 011501101

Расчетный счет: 03234643156230002700

ГРКЦ ГУ Банка России по Брянской области г.Брянска

Приказ

От  2 октября   2024 г.                                             № 22/3

Об организации подготовки к проведению

государственной  итоговой  аттестации

обучающихся 9 класса, освоивших

образовательные программы основного

общего образования в 2024-2025 учебном году

          В соответствии с  Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации», в

целях организованной подготовки обучающихся 9  класса к сдаче государственной  итоговой

аттестации в 2025 году, качественного освоения государственных образовательных стандартов

                Приказываю:

1. Назначить ответственной за организацию ГИА в 2025 году и за формирование

электронной базы данных обучающихся заместителя директора по УВР Кулажко А.Л.

2. Утвердить план подготовки и проведения государственной  итоговой аттестации

обучающихся 9  класса в 2024-2025учебном году, дорожную карту.

3. Учителям- предметникам вести систематическую целенаправленную работу по подготовке

обучающихся к итоговой аттестации

по математике-                    Кулажко А.Л.

             по русскому языку-           Сныцарева И.А

по обществознанию-           Грищенко Н.В.

по физике                     -       Руденок В.А.

география, биология-          Тимошенко С.Г.

4. При проведении государственной  итоговой  аттестации обучающихся 9  класса

руководствоваться:

- нормативно- правовыми документами федерального и регионального уровней;

- нормативно- правовыми документами муниципального уровня;

- нормативно- правовыми документами, разработанными школой.

        5. Заместителю директора по УВР Кулажко А.Л .:

         5.1. Обеспечить реализацию плана подготовки и проведения государственной итоговой

аттестации выпускников, дорожной карты.

         5.2. Ознакомить до начала государственной  итоговой аттестации всех участников

образовательного процесса с нормативно- правовой базой организации и   проведения

государственной итоговой аттестации выпускников 9  класса  в         2024-2025 учебном году.

          5.3. Обеспечить:

                  - наличие и использование в работе нормативно- правовых документов

                   федерального, регионального и школьного уровней;

                   - реализацию прав выпускников 9  класса при проведении государственной итоговой

аттестации.

          5.4. Подготовить аналитический материал по результатам организации и проведения

государственной итоговой аттестации выпускников школы и предоставить на педсовете до

25.08.2025 года.

           6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Кулажко

А.Л.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Спиридоновобудская основная общеобразовательная школа

Россия 243610 Брянская обл, Злынковский р-н,

с.Спиридонова Буда, ул.Коммунистическая, д.8

ИНН 3213002375  КПП 324101001  БИК 011501101

Расчетный счет: 03234643156230002700

ГРКЦ ГУ Банка России по Брянской области г.Брянска

                                                 Приказ

От  2 октября    2024г.                                             № 22/4

Об обеспечении информирования

участников образовательного процесса по

вопросам организации и проведения

ГИА  в 2024-2025 уч.г.

          В соответствии с  Федеральным Законом «Об образовании в Российской

Федерации», в целях организованной подготовки к проведению государственной

итоговой аттестации обучающихся 9 класса  в 2024-25уч.году

      Приказываю:

1. Кулажко А.Л., заместителю директора по учебно-воспитательной работе

ознакомить обучающихся 9 класса и их родителей со всей информацией ,

касающейся  организации и проведения   ГИА в течение 2024-25 уч.года  с

обязательной подписью в специальном журнале .

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Спиридоновобудская основная общеобразовательная школа

Россия 243610 Брянская обл, Злынковский р-н,

с.Спиридонова Буда, ул.Коммунистическая, д.8

ИНН 3213002375  КПП 324101001  БИК 011501101

Расчетный счет: 03234643156230002700

ГРКЦ ГУ Банка России по Брянской области г.Брянска

                                                 Приказ

От  2 октября    2024г.                                             № 22/5

О назначении ответственного лица

за заполнение и выдачу уведомлений

    В соответствии с  Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации», в

целях организованной подготовки к проведению государственной

итоговой аттестации обучающихся 9 класса  в 2024-25уч.году

      Приказываю:

1.Кулажко А.Л., заместителя директора по УВР назначить ответственной за  заполнение и

выдачу уведомлений     .